
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06.11.2018 № 96

Об утверждении нормативов
технологических потерь при
передаче тепловой энергии,
теплоносителя по тепловым сетям
для теплоснабжающих организаций,
осуществляющих регулируемые
виды деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», Приказом Минэнерго России от 30.12.2008 № 325
«Об утверждении порядка определения нормативов технологических потерь при
передаче тепловой энергии, теплоносителя», Положением о Департаменте
Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике,
утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от
09.07.2012 № 432,

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

Утвердить на 2019 год для теплоснабжающих организаций,
осуществляющих регулируемые виды деятельности на территории Смоленской
области, нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии,
теплоносителя по тепловым сетям согласно приложению.

Начальник Департамента О.А. Рыбалко



2

Нормативы технологических потерь при передаче тепловой энергии,
теплоносителя по тепловым сетям на 2019 год для теплоснабжающих

организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности на территории
Смоленской области

№
п/п Организация

Потери и
затраты

теплоносителей,
пар (т), вода

(м3)

Потери
тепловой
энергии,

Гкал

Расход
электроэнергии,

тыс. кВт.ч

1 2 3 4 5
Велижский район

1 МУП «Коммунальник» д. Крутое 30 65 -
2 МУП «Коммунальник» д. Селезни 725 195 -
3 ООО "Тепло людям. Велиж" 1407 2196 -

Вяземский район
4 АО «Завод автотракторной электроаппаратуры» 1 4 -

5
ОАО «Российские железные дороги»
(Московская Дирекция  тепловодоснабжения -
филиала ОАО «Российские железные дороги»)

136 856 -

6 ООО «Стимул» 1019 4145 -
Гагаринский район

7 МУП «Управление ЖКХ и С» 54 39 -
8 ООО «Жилищник» 408 1312 -
9 АО «Мосводоканал» 2 2 -
10 ООО «Маяк» 97 92 -
11 СХПК колхоз-племзавод «Радищево» 132 180 -

Демидовский район
12 МОУ Пржевальская СОШ 69 35 -
13 ООО «Газтеплосервис» 15 29
14 ООО «Санаторий им. Пржевальского» 368 500 -

город Десногорск

15 МУП «Комбинат коммунальных предприятий»
МО «город Десногорск»

86 700 30 967 1 096,08

16

АО "Концерн Росэнергоатом" (по месту
нахождения филиала АО "Концерн
Росэнергоатом" "Смоленская атомная станция", г.
Десногорск)

225 998 42 183 -

Дорогобужский район

17 ООО «Дорогобужская ТЭЦ», тепловые сети от
Дорогобужской ТЭЦ 181 300 64 504 -

18 ООО «Дорогобужская ТЭЦ», тепловые сети от
котельных 1 234 1 379 -

Приложение
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике
от 06.11.2018 № 96



3

Духовщинский район
19 МУП «Управление коммунального хозяйства» 59 143 -

Ершичский район
20 МУП «Коммунальщик» 5 8 -

Кардымовский район

21 ЗАО «Кардымовский молочноконсервный
комбинат» 97 335 -

22 МУП «ТеплоЭнергоРесурс» 5577 4563 -
23 ООО "Газтеплосервис" (дер. Титково) 3 8
24 ФГУП «РТРС» филиал «Смоленский ОРТПЦ» 18 54 -

Краснинский район
25 ООО "Газтеплосервис" Красный 22 47 -
26 МУП ЖКХ «Надежда» 552 1286 -
27 ОАО «Ростелеком» 12 51 -

Монастырщинский район
28 МУП «Источник» 140 341 -

29 МУП «Монастырщинские коммунальные
системы» 1 2 -

30 ООО «Энергоинвест» 172 186 -
Новодугинский район

31 ООО «Энергетическая компания №1» 5 6
Починковский район

32 ООО «Дивинка» 455 509 -
33 ООО «Коммунальщик» 156 203 -
34 ООО «Радуга» 459 310 -
35 ООО «Стодолищенский ЖЭУ» 896 1081 -

Рославльский район

36

ОАО "Российские железные дороги" (участок
производства г. Рославль Дирекция аварийно-
восстановительных средств) 1416 2442 -

Руднянский район
37 МКП КХ «Голынки» 1365 968 -
38 ММПКХ «Понизовское» 364 561 -
39 МУП «Руднятеплоэнерго» 762 1292 -
40 МУП КХ «Казимирово» 474 806 -
41 ООО «Оптимальная тепловая энергетика» 64 60 -
42 МУП КХ «Чистик» 571 730 -
43 ООО «Промконсервы» 583 330 -
44 СОГАУ «Руднянский ПНИ» 45 15 -

Сафоновский район
45 ОАО «Сафоновомясопродукт» 22 29 -
46 ООО «Универсал» 2077 1922 -
47 ООО «Фирма «Тепло» 1589 1527 -

48 ФКУ ИК-2 УФСИН России по Смоленской
области 37 116 -

город Смоленск

49 ФГБУ "ЦЖКУ по ЗВО" МО РФ жилищно-
эксплуатационный (коммунальный) отдел № 1 17 526 28 102 -



4

50 ЗАО Объединенная вагоноремонтная компания» 100 242 -
51 МУП «Автоколонна-1308» 0 154 -
52 МУП «Смоленсктеплосеть» 59 139 168 650 5 996,01
53 ОАО «Пирамида» 20 20 -

54

ОАО «Российские железные дороги»
(Московская Дирекция  тепловодоснабжения -
структурное подразделение Центральной
дирекции по тепловодоснабжению - филиала
ОАО «Российские железные дороги»)

438 666 -

55 ООО «Коммунальные системы» 77 113 -

56
ОГУЭПП «Смоленскоблкоммунэнерго» 51 98
ОГУЭПП «Смоленскоблкоммунэнерго»
транспортировка 2340 1180 -

57 ООО «Строй Инвест» 21 31 -
58 ООО «Гнездово» 195 183 -
59 ООО «Оптимальная тепловая энергетика» 562 371
60 ООО «Транзит-С» 21 41 -
61 ООО "Городские инженерные сети" 163 62
62 МУП "Теплоснаб" 10 38
63 Войсковая часть 7459 415 773 -

Смоленский район
64 ООО "Исток" 0 943 -
65 МУЭП «Корохоткинское» 58 94 -
66 ОАО «САРС-Катынь» 827 848 -
67 ООО «Коммунальные системы «Гнездово» 867 1472 -
68 ООО «Коммунальные системы «Жуково» 1287 3609 -
69 ООО «Коммунальные системы «Катынь» 1372 2423 -
70 ООО «Каскад» 0 2232 -
71 ООО «Коммунальные системы «Кощино» 1203 2656 -
72 ООО «Коммунальные системы «Пригорское» 1385 2950 -
73 ООО «Коммунальщик-Талашкино» 2019 2743 -
74 ООО «Печерское» 3190 4049 -

75 СОГАУ «Жуковский психоневрологический
интернат с обособленным спецотделением» 381 476 -

76 ФКУЗ «Санаторий «Борок» МВД России» 40 88 -
Сычевский район

77 ООО «Сычевское коммунальное предприятие» 397 858 -
Угранский район

78 ООО «Смоленская биоэнергетическая компания» 1697 2094 -
Хиславичский район

79 МУП «Жилкомсервис» 1020 1735 -
80 ООО "Газтеплосервис»

Холм-Жирковский район
81 МУП «Игоревское коммунальное хозяйство» 283 209 -
82 МУП «Коммунальщик» 230 324 -

83 ООО ««Игоревский завод
древесностружечных плит»

63 37 -

Шумячский район



5

84 МУП «Коммунальщик» 583 2194 -
85 МУП «Шумячское РПО КХ» 829 1369 -

Ярцевский район
86 ГУП города Москвы «Литейно-прокатный завод» 36 16 -
87 ИП Оганов Аркадий Григорьевич 15 29 -


